

Arvoisat vastaanottajat,

Lausuntopyyntö asiassa VM0124:00/2013

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoanne liitteenä olevan lausuntopyynnön mukaisesti luonnokseen hallituksen esitykseksi joukkorahoituslaiksi sekä laeiksi eräiden muiden lakien muuttamisesta.

Joukkorahoitus (engl. *crowdfunding*) on yleistynyt nopeasti. Sen voimakkaan kasvun taustalla on nähty osaltaan sekä vuoden 2008 kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden kriisi, joka on johtanut muun muassa luottolaitoksia koskevien vakavaraisuus- ja maksukykyisyysvaatimusten kiristämiseen, että Internetin yleistyminen, joka on mahdollistanut laaja-alaisesti potentiaalisten ja laajojen rahoittajajoukkojen tavoittamisen kustannustehokkaasti.

Suomessa keskustelu joukkorahoituksesta ja erityisesti sen laina- ja sijoitusmuotoisten toimintamuotojen asemasta olemassa olevassa rahoitusinfrastruktuurissa ja kotimaisessa sääntelykehikossa on kiihtynyt vuoden 2015 alkupuoliskolla. Joukkorahoitus on uutena, olemassa oleviin rahoituskanaviin nähden täydentävänä ja osin myös vaihtoehtoisena rahoitusmuotona saavuttanut suurta kiinnostusta erityisesti siemen-, kasvu ja pienten ja keskiuurten yritysten keskuudessa niin kansainvälisesti kuin myös Suomessa. Joukkorahoituksen oikeudellinen määrittelemättömyys ja sen piirissä tapahtuvan toiminnan monimuotoisuus vaikeuttavat kokonaisuuden arviointia.

Valtiovarainministeriön rahoitusmarkkinaosastolla on laadittu virkatyönä luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle joukkorahoituslaiksi sekä laeiksi eräiden muiden lakien muuttamisesta. Esityksellä pyritään avaamaan rahoitusmarkkinoita antamalla uudelle, nykyisiin rahoitusmuotoihin nähden täydentävälle ja osin vaihtoehtoiselle rahoituskanavalle toiminta- ja kasvuedellytykset luomalla toimialalle selkeät laintasoiset pelisäännöt. Tavoitteena on selkeyttää eri viranomaisten vastuita markkinoilla esiintyvien joukkorahoitusmuotojen valvonnassa. Lisäksi esityksellä pyritään lisäämään sijoitusvaihtoehtoja erityisesti piensijoittajille tilanteessa, jossa pitkään jatkunut EU-alueen talouskriisi on ajanut pankkien tarjoaman korkotason lähelle nolaa. Esityksessä on näistä syistä valittu käytettävissä olevista vaihtoehdoista sekä joukkorahoitusta koskevan sääntelyn rakenteen että sisällön näkökulmasta ne, jotka parhaiten edistävät Suomen rahoitusmarkkinoiden kilpailukykyä lisäävien sekä hallitusohjelmaan sisältyvien tavoitteiden täyttymistä.

Lakiluonnos jakaantuu kolmeen asiakirjaan (i) yleisperusteluihin, (ii) yksityiskohtaisiin perusteluihin ja (iii) varsinaiseen lakitekstiin.

Lausunnot lakiluonnokseen pyydetään toimittamaan viimeistään perjantaihin 12.6.2015 mennessä valtiovarainministeriön kirjaamoon (valtiovarainministerio@vm.fi) ja vastuuvastuujalle (aki.kallio@vm.fi) sekä pdf- että word-muodossa. Jos ette ole oikea henkilö vastaamaan tähän lausuntopyyntöön, pyydämme ystävällisesti välittämään tämän viestin eteenpäin organisaatiossanne.

Lausunnot tullaan julkaisemaan valtioneuvoston hankerekisterissä (www.hare.vn.fi) hankenumera VM0124:00/2013. Jos lausuntonne sisältää salassa pidettäviä tietoja, pyydämme ilmoittamaan siitä lausunnossa sekä merkitsemään salassa pidettävät tiedot selkeästi.

Lausuntopyyntöön liittyvissä asioissa voitte olla tarvittaessa yhteydessä neuvottelevaan virkamieheen Aki Kallioon (etunimi.sukunimi@vm.fi).

osastopäällikkö Pentti Pikkaraisen puolesta

Aki Kallio
Neuvotteleva virkamies / *Ministerial Adviser (LL.M.)*
Rahoitusmarkkinaosasto / *Financial Markets Department*
Valtiovarainministeriö / *Ministry of Finance*
PL 28 / *P.O. Box 28*
00023 Valtioneuvosto / *00023 Government*
Suomi / *Finland*
Puh: 029 55 30 477 / *Tel: +358 (0)29 55 30 477*
Gsm: 040 70 33 304 / *Mob: +358 (0) 40 70 33 304*
E-mail: aki.kallio@vm.fi
Internet: www.vm.fi / www.financeministry.fi